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BUN AU § 75 Rapport. Skolpliktsärenden, 
Halvårsrapport 2025:1 

Ärendenummer: BUN 2025/24 

Arbetsutskottets förslag till beslut 
• Rapporten godkänns 
• Förvaltningen får i uppdrag att löpande återkomma till arbetsutskottet 

med en rapport om antal påbörjade frånvaroutredningar. 
 

 
Ansvaret för skolpliktens fullgörande är tredelad mellan huvudmannen, 
hemkommunen och vårdnadshavarna. Alla skolpliktiga barn ska delta i den 
verksamhet som anordnas i skolan, om barnet inte har giltiga skäl att utebli. Ett 
giltigt skäl är till exempel anmäld sjukfrånvaro eller beviljad ledighet. Skolplikt 
gäller dock inte barn som varaktigt vistas utomlands eller vars förhållanden är 
sådana att det uppenbarligen inte kan begäras att barnet ska gå i skola.  

Ett skolpliktsärende är ett ärende som rör en elevs skyldighet att delta i den 
utbildning som anordnas enligt skollagen. Det kan också omfatta situationer 
där elever vistas varaktigt utomlands eller har andra personliga förhållanden 
som gör att de inte kan delta i skolan. Skolplikten hanteras och följs upp på 
flera sätt, bland annat genom förvaltningens skolpliktsbevakning och skolans 
frånvaroutredningar.  

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen rapporterar två gånger om året en 
sammanställning till barn- och utbildningsnämnden om de skolpliktsärenden 
som hanterats enligt Skollagen. 

• Inför läsåret 2025/2026 har det inkommit fem ansökningar om 
uppskjuten skolplikt som samtliga beviljats.  

• Under läsåret 2024/2025 är det cirka 25 elever som är folkbokförda 
på Gotland men som inte har en skolplacering inom det svenska 
skolväsendet. Majoriteten av dessa elever har anmält att skolplikten 
ska upphöra på grund av varaktig utlandsvistelse. 

• Under vårterminen 2025 har ingen ansökan om fullgörande av 
skolplikt på annat sätt inkommit.  

• Mellan 2025-03-01 och 25-04-30 har 85 frånvaroutredningar inletts.  

Ärendets behandling under sammanträdet 
Föredragande: Verksamhetsspecialist Cecilia Thomasson 
 
Yrkande 
Ordförande Oscar Lindster (S) föreslår att rapporten godkänns samt att 
förvaltningen får i uppdrag att löpande återkomma till arbetsutskottet med en 
rapport om antal påbörjade frånvaroutredningar. 

Ordförande ställer proposition på sitt förslag och finner att det vinner bifall. 

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2025-05-15 

Protokollsutdrag 



Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-05-15 

Protokollsutdrag 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-05 
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